prospektiv für Geschäftsjahre anzuwenden, die am oder

nach dem 1. Januar 2013 beginnen. Aus der Erstanwen-

dung ergeben sich insbesondere im Konzernanhang

Änderungen. Die Angabepflichten des IFRS 13 sind zum

einen deutlich umfangreicher als die in den derzeitigen

Standards geforderten Angaben. Zum anderen haben

– unabhängig von der Erheblichkeit der Ereignisse und

Geschäftsvorfälle seit dem letzten Bilanzstichtag – die

bisher nur zum Jahresabschluss zu berichtenden Infor-

mationen zu den Marktwerten der Finanzinstrumente

sowie zur Kategorisierung von Finanzinstrumenten nun

auch unterjährig zu erfolgen.

Da IFRS 13 im Konzernabschluss von Bijou Brigitte nur

vereinzelt zur Anwendung kommt, hat die Neuanwen-

dung des Standards keine wesentlichen Auswirkungen.

Wir verweisen auf Punkt C Tz. 10 Wertpapiere.

ANHANG 55

Anpassung Vorjahreszahlen:

Die einzelnen Abschlusspositionen wurden als Folge der

Ausweisänderung im Zusammenhang mit IAS 16 aus der

Anwendung der Annual Improvements 2011 und der

Fehlerkorrektur nach IAS 8 im Bereich der Vorräte für das

Vorjahr wie folgt geändert:

Stand am 31.12.2012

vor Anpassung

Anpassung Stand am 31.12.2012

nach Anpassung

TEUR TEUR TEUR

Bilanz

Sachanlagevermögen 55.766 + 1.928 * 57.694

Vorräte 53.808 + 3.770

– 1.928 * 55.650

Steuerforderungen 5.358 – 1.185  4.173

Eigenkapital 251.207 + 2.585 253.792

Gewinn- und Verlustrechnung

Materialaufwand 69.892 – 3.770  66.122

Ertragsteuern 17.829 + 1.185  19.014

* Siehe Erläuterungen IAS 16 Sachanlagevermögen.  Siehe Erläuterungen IAS 8 Fehlerkorrektur.

IAS 16: Sachanlagevermögen

Die sich aus den Annual Improvements 2011 ergebende

Änderung an IAS 16 stellt klar, dass Ersatzteile, Reserve-

beziehungsweise Ersatzgeräte und Wartungsgeräte in

Übereinstimmung mit IAS 16 als „Sachanlagen” zu bilan-

zieren sind, wenn sie die Definition von Sachanlagen

erfüllen. Die genauen bilanziellen Auswirkungen dieser

Klarstellung werden unter Punkt C Tz. 2 Sachanlagen

und Tz. 5 Vorräte erläutert.

IAS 8: Fehlerkorrektur

Neben den Änderungen aus der erstmaligen Anwen-